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Information till fastighetsägare i Kyna om utbyggnad av 
vatten och avlopp  
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Bakgrund 

I Borlänge kommun pågår en omfattande utbyggnad av vattentjänster (dricksvatten och 
spillvatten1) utifrån kommunens VA‐plan från 2020. För fastigheter i Kyna planeras utbyggnad att 
ske 2026–2027. Utbyggnaden till Kyna syftar framför allt till att motverka risken för hälsoproblem 
som kan uppstå om enskilda vattentäkter förorenas av närliggande enskilda avlopp. 

Inför utbyggnaden kommer kommunfullmäktige fatta beslut om utökning av så kallade 
verksamhetsområden för vatten och spillvatten.  

Vad är ett verksamhetsområde? 
Verksamhetsområden är geografiska områden inom vilka kommunen har en skyldighet att 
tillhandahålla vattentjänster. Ett verksamhetsområde är till skydd för miljön och/eller människors 
hälsa. Det är kommunfullmäktige som fattar beslut om inrättande eller utökande av 
verksamhetsområden.  

Inom verksamhetsområdet har kommunen skyldighet att bygga ut ledningsnätet så att alla 
fastigheter får tillgång till de beslutade vattentjänsterna. Utbyggnaden ska trygga en långsiktigt 
hållbar lösning och uppfylla krav på miljö‐ och hälsoskydd. Alla fastigheter inom 
verksamhetsområdet är skyldiga att betala avgift enligt gällande VA‐taxa i kommunen. 
Kommunens skyldighet att inrätta verksamhetsområden regleras i lagen om allmänna 
vattentjänster (SFS 2006:412). 

   

                                                       

1 spillvatten är avloppsvatten från hushållets toaletter, duschar, diskhoar mm. 
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Beslut om verksamhetsområde i Kyna 

Plan‐ och markkontoret vid Borlänge kommun kommer föreslå att kommunfullmäktige beslutar 
om att utöka verksamhetsområden för dricksvatten och spillvatten till att även omfatta det 
område som framgår av kartan nedan. Ett beslut väntas under 2023. 
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Utbyggnad  

För utbyggnaden ansvarar det kommunala bolaget Borlänge Energi. Borlänge Energi kommer att 
påbörja projekteringsarbetet inför utbyggnaden efter det att kommunfullmäktige beslutat om 
verksamhetsområde. Detta innebär att Borlänge Energi tillsammans med sina samarbetspartners 
kommer att röra sig i området. När projekteringsarbetet slutförts kommer Borlänge Energi att 
handla upp en entreprenör för själva utbyggnadsarbetena. 

Under utrednings‐ och projekteringsfasen kommer ni bli kontaktade av Borlänge Energi. 

Tidsplan 

Beslut om verksamhetsområde  2023   

Utredning/projektering    2023–2025      

Utbyggnad      2026–2027 

Observera att tidsplan är preliminär och kan komma att revideras. 

Kostnad för fastighetsägare 

VA‐verksamheten finansieras genom en taxa som består av två delar; en anläggningsavgift och 
brukningsavgift. Anläggningsavgiften är en engångsavgift som ska täcka kostnaden för 
utbyggnaden. Brukningsavgiften är en periodisk avgift som ska täcka drift och underhållskostnader 
samt kapitalkostnader för investeringar.  

Avgiften för anslutning till kommunala vattentjänster debiteras enligt gällande taxa för det 
kalenderår som utbyggnationen blir klar och fastigheten har möjlighet att anslutas. Aktuella taxor 
redovisas på Borlänge Energis hemsida: www.borlange‐energi.se  

Fastighetsägare får själva ordna med och bekosta arbeten inom den egna fastigheten, till exempel 
schaktarbeten.  

Kommunikation 
Frågor om beslut om verksamhetsområde besvaras av Plan‐ och markkontoret, Borlänge kommun:  

Daniel Larson, vattenstrateg 
0243‐740 00 (växel) 
daniel.larson@borlange.se 

 
Frågor om utbyggnadsprojektet besvaras av Borlänge Energi: 

Planering & projektering vattentjänster 
0243‐730 00 (växel) 
kund@borlange‐energi.se 


